
【平成２６年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

26- 1
管工第
26-2号

岐阜県庁厚生棟耐震
補強工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 4 1 219,394,440 195,258,772 185,556,960 185,556,960 89.0% 84.6% 84.6% 剱崎建設(株) － 剱崎建設(株) H26.6.5 H26.6.24 H26.7.4 剱崎建設(株)

26- 2
管工第
26-3号

郡上総合庁舎本館耐
震補強工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 3 2 238,412,160 212,509,985 205,200,000 205,200,000 89.1% 86.1% 86.1% (株)新東建設 － (株)新東建設 H26.6.5 H26.6.24 H26.7.4 (株)新東建設

26- 3
建工第
H1-A147-
1号

公共　社会資本整備
総合交付金（改築）
工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 3 1 47,409,840 41,564,178 40,824,000 40,824,000 87.7% 86.1% 86.1% (株)山中工務店 － (株)山中工務店 H26.6.18 H26.6.25 H26.6.30 (株)山中工務店

26- 4
教工第
26-42号

大垣特別支援学校Ｅ
棟屋上外壁等改修工
事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 6 2 81,843,480 72,449,995 65,923,200 70,200,000 88.5% 80.5% 85.8% (株)河村綜建 (株)河村綜建 三柏(株) H26.7.2 H26.7.17 H26.7.25 三柏(株)

26- 5

維持工事
第26-
A300-01-
1他号

公共防災・安全交付金
（舗装道補修）（自転
車歩行者道整備）関本
巣線　舗装補修工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

舗装工事 9 1 19,312,560 16,708,464 15,498,000 15,498,000 86.5% 80.2% 80.2% 塩谷建設(株) － 塩谷建設(株) H26.7.9 H26.7.11 H26.7.22 塩谷建設(株)

26- 6
農経工第
26-48号

岐阜県就農支援セン
ター建築工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 2 1 66,464,280 59,028,693 54,442,800 54,442,800 88.8% 81.9% 81.9% (株)河村綜建 － (株)河村綜建 H26.7.9 H26.7.17 H26.7.25 (株)河村綜建

26- 7
西強第
2602号

県営農道施設強化対
策事業　西南濃地区
耐震補強第４期工事

農政部
西濃農林事務所

一般競争入札
総合評価

鋼構造物工事 1 1 14,391,000 12,523,140 11,826,000 11,826,000 87.0% 82.2% 82.2% 千代田工業(株) － 千代田工業(株) H26.7.10 H26.7.22 H26.7.28 千代田工業(株)

26- 8

維持工事
第26-
A300-01-
8号

公共防災・安全交付
金（舗装道補修）岐
阜美山線　舗装補修
工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

舗装工事 7 1 14,799,240 12,792,492 11,857,536 11,857,536 86.4% 80.1% 80.1% (株)村山組 － (株)村山組 H26.7.16 H26.7.18 H26.7.28 (株)村山組

26- 9
維持工事
第26-
A47-1号

公共防災・安全交付金
（橋梁補修）岐阜環状
線（菅生高架橋側道
橋）塗装塗替工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 9 8 23,083,920 20,228,022 18,900,000 19,889,172 87.6% 81.9% 86.2% (株)五味塗工店 (株)五味塗工店 (株)内田商会 H26.7.30 H26.8.1 H26.8.11 (株)内田商会

26- 10
建設工事
第道改-
1-8-1号

県単道路新設改良
国道２５６号　道路
改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 1 76,927,320 67,415,274 66,528,000 66,528,000 87.6% 86.5% 86.5% 美山建設(株) － 美山建設(株) H26.7.30 H26.8.1 H26.8.11 美山建設(株)

26- 11
岐林第
2601号

農山漁村地域整備交
付金事業　林道伊自
良～根尾線　根尾工
区　開設工事

農政部
岐阜農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 1 43,178,400 37,735,146 35,424,000 35,424,000 87.4% 82.0% 82.0% 田中建設工業(株) － 田中建設工業(株) H26.8.6 H26.8.18 H26.8.26 田中建設工業(株)

26- 12
第道改-
9-7号

県単　道路新設改良
工事

県土整備部
下呂土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 12 2 66,805,560 59,458,374 55,836,000 55,836,000 89.0% 83.6% 83.6% 曙開発(株) － 曙開発(株) H26.8.6 H26.8.18 H26.8.26 曙開発(株)

26- 13
26債施工
東第5号

落合取水場No.5取水
ポンプ機械設備更新
工事

都市建築部
東部広域水道事
務所

一般競争入札
総合評価

機械器具設置
工事

2 1 220,028,400 190,110,264 167,076,000 167,076,000 86.4% 75.9% 75.9%
荏原・松波水道特
定建設工事共同企
業体

－
荏原・松波水道特
定建設工事共同企
業体

H26.8.6 H26.8.21 H26.9.1
荏原・松波水道特
定建設工事共同企
業体

26- 14

第23-
A110・橋
修-11-1
号

公共　防災・安全社会資
本整備交付金（橋梁補
修）・県単　橋りょう維
持修繕指定修繕（一般）
工事

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 9 2 36,293,400 31,431,456 29,228,310 29,228,310 86.6% 80.5% 80.5% (有)本多塗装店 － (有)本多塗装店 H26.8.7 H26.8.19 H26.8.25 (有)本多塗装店

26- 15
工第橋修
-8-4号

県単　橋梁修繕
県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 7 2 72,183,960 62,796,384 58,664,682 58,968,000 87.0% 81.3% 81.7% (株)後藤塗装 － 宇野塗装(株) H26.8.27 H26.8.28 H26.9.5 宇野塗装(株)

契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者）

番号 工事番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
調査日入札日 契約日

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

工　事　名 発注機関名 契約方式 工事種別

1／3ページ



【平成２６年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者）

番号 工事番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
調査日入札日 契約日

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

工　事　名 発注機関名 契約方式 工事種別

26- 16
河川工事
第7号

県単河川局部改良
根尾川（護岸工）工
事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 1 41,046,480 35,956,062 34,668,000 34,668,000 87.6% 84.5% 84.5% 山尾興業(株) － 山尾興業(株) H26.9.3 H26.9.5 H26.9.16 山尾興業(株)

26- 17
維工第橋
修-4号

県単　橋りょう維持
修繕指定修繕（一
般）工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札
総合評価

とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

2 1 97,039,080 85,159,998 79,920,000 79,920,000 87.8% 82.4% 82.4%
昭和コンクリート
工業(株)

－
昭和コンクリート
工業(株)

H26.9.10 H26.9.17 H26.9.29
昭和コンクリート
工業(株)

26- 18
第26-
A138-11-
2-K1号

公共　防災・安全社
会資本整備交付金
（災害防除）工事

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札
総合評価

とび・土工・
ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

5 1 71,008,920 61,996,374 58,212,000 58,212,000 87.3% 82.0% 82.0% ひだ緑化土木(株) － ひだ緑化土木(株) H26.9.18 H26.9.30 H26.10.6 ひだ緑化土木(株)

26- 19
建設工事
第道改く
-1-1-1号

県単道路新設改良（暮
らしの安全・安心確保
対策費）（国）256号
道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 4 43,332,840 37,744,920 35,175,600 35,175,600 87.1% 81.2% 81.2% （株）所組 － （株）所組 H26.11.5 H26.11.7 H26.11.17 （株）所組

26- 20
維持工事
第26-
A47-3号

公共防災・安全交付金
（橋梁補修）岐阜環状
線（鏡島大橋）塗装塗
替工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 8 5 44,445,240 38,522,790 35,867,610 35,867,640 86.7% 80.7% 80.7%

（株）内田商会
（株）五味塗工店
（株）森塗装
（株）坪井塗工

－ （株）内田商会 H26.11.12 H26.11.14 H26.11.25 （株）内田商会

26- 21
維持工事
第安修-
1-1号

県単暮らしの安全・安
心確保対策（修繕）岐
阜各務原線　舗装補修
工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

舗装工事 4 1 28,523,880 24,759,000 23,026,302 23,026,302 86.8% 80.7% 80.7% 丸成林建設（株） － 丸成林建設（株） H26.11.26 H26.11.28 H26.12.8 丸成林建設（株）

26- 22
維持工事
第安修-
1-3号

県単暮らしの安全・安
心確保対策（修繕）岐
阜南濃線他　舗装補修
工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

舗装工事 3 1 32,786,640 28,404,972 26,492,400 26,492,400 86.6% 80.8% 80.8% 塩谷建設(株) － 塩谷建設(株) H26.11.26 H26.11.28 H26.12.8 塩谷建設(株)

26- 23
第安橋-
11-2号

県単　暮らしの安全・
安心確保対策費（橋梁
修繕）工事

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 9 4 25,800,120 22,293,468 20,683,728 20,683,728 86.4% 80.2% 80.2%
（株）内田商会
（株）五味塗工店
（株）大装

－ （株）内田商会 H26.11.20 H26.12.2 H26.12.8 （株）内田商会

26- 24
維持工事
第31-A5
号

公共防災・安全交付金
（交通安全）岐阜大野
線　歩道整備工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 3 36,363,600 31,628,178 29,484,000 30,024,000 87.0% 81.1% 82.6% 井納建設(株) － (株)所組 H26.12.10 H26.12.12 H26.12.22 (株)所組

26- 25
都市工事
第暮安1-
1号

県単暮らしの安全・安
心確保対策事業(都)長
良糸貫線　道路改良工
事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 6 1 40,138,200 35,040,492 34,236,000 34,236,000 87.3% 85.3% 85.3% (株)黒川産業 － (株)黒川産業 H26.12.10 H26.12.12 H26.12.22 (株)黒川産業

26- 26
障工第
26-122号

三光園屋上外壁改修
工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

建築一式工事 2 2 76,674,600 68,182,686 63,541,800 63,541,800 88.9% 82.9% 82.9% 沢井建設（株） － 沢井建設（株） H26.12.11 H26.12.19 H26.12.25 沢井建設（株）

26- 27
情工第

26-123号

ソフトピアジャパン
センタービル自家発
電設備更新工事

都市建築部
公共建築住宅課

一般競争入札
総合評価

電気工事 10 9 160,554,960 143,758,540 133,272,000 133,380,000 89.5% 83.0% 83.1% 小野電産業（株） － （株）弘光舎 H26.12.11 H27.1.5 H27.1.15 （株）弘光舎

26- 28
建設工事
第道改Z-
1-1-1号

県単　道路新設改良
（0県債）（国）256
号　道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 3 93,746,160 82,115,046 77,868,000 77,868,000 87.6% 83.1% 83.1% 塩谷建設(株) 塩谷建設(株) H27.2.10 H27.2.13 H27.2.23 塩谷建設(株)

26- 29
都市工事
第街Z-1

号

県単　街路事業（一
般分）【0県債】
（都）長良糸貫線
道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 2 19,728,360 17,164,656 15,908,400 15,908,400 87.0% 80.6% 80.6% (株)黒川産業 (株)黒川産業 H27.2.18 H27.2.20 H27.3.2 (株)黒川産業

2／3ページ



【平成２６年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

契約者名最低価格入札者名

入 札 後 の 措 置低入札調査を実施
した入札者名
（総合評価の場合
は最高評価値者）

番号 工事番号
失格判断基準によ
り失格となった入

札者名
調査日入札日 契約日

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

工　事　名 発注機関名 契約方式 工事種別

砂防工事
第通砂2
号

公共通常砂防事業
藤倉１沢支川流木捕
捉工・渓流保全工工
事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 4 2 41,859,720 36,460,530 36,282,600 36,282,600 87.1% 86.7% 86.7% (株)三洋組 － (株)三洋組 H26.9.17 H26.9.17 －
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

(株)三洋組 － － H26.9.17 － H26.9.29 [山本建設(株)]

建設工事
第道改Z-
1-2-1号

県単　道路新設改良（0
県債）（主）岐阜美濃
線　道路改良工事

県土整備部
岐阜土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 11 2 62,789,040 54,975,888 54,974,484 54,974,484 87.6% 87.6% 87.6% 巴産業（株） 巴産業（株） H27.1.28 H27.1.28 －
（追加専任技術者
を配置できないた
め失格）

巴産業（株） － H27.1.28 － H27.2.9 （株）三洋組

辞退案件

辞退案件

3／3ページ


